
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Urbanistica, S.I.T.I. – VAS VIA SCA - Forestazione

DETERMINAZIONE N. 1733 DEL 20/09/2021

OGGETTO: LEGGE REGIONALE 11/1996 ANNUALITÀ 2021 Approvazione preventivo Prot. n°
17756 del 21-07-2021 Ditta SIDERSAN spa , con sede in Benevento via Valfortore 2-
per fornitura di vestiario e scarpe da lavoro e materiali vari per attività del Servizio
Forestazione, assunzione impegno di spesa.-CIG ZB332B50D2

IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE
VISTO
 il Decreto Presidenziale n°1/2020 n° 2/2020 e successivi con i quali venivano attribuiti all’ing. Angelo

Carmine Giordano le funzioni e le responsabilità gestionali relative al Settore Tecnico;
 la DD n.65/2020 n.71/2020, n.2708/2020 e successive con le quali venivano confermate

all’arch.Elisabetta Cuoco la responsabilità del Servizio Urbanistica VAS VIA SCA-Forestazione;
 che la Provincia di Benevento, in esecuzione di quanto previsto dal c.5 dell’art.7 del Regolamento Reg.le

n.3/2017, con Delibera di Consiglio Provinciale del 30.12.2020, ha prorogato il Piano Forestale
Territoriale 2018-2020 nelle more dei provvedimenti regionali, al fine di dare avvio alla annualità 2021, e
dato corso alla approvazione dei relativi progetti;

Considerata la necessità di fornire il servizio Forestazione e il personale addetto vestiario e scarpe da lavoro
e di attrezzature e materiale vario necessari per garantire il corretto svolgimento delle attività proprie
connesse alla attuazione del suddetto Piano;

Visti:

 - gli artt.30 e 36 del D.Lgs n.50/2016 che disciplina le procedure negoziate sottosoglia;
 -art.3 della L.136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari,
 -le linee guida ANAC n.4 e aggiornamenti, riguardanti le procedure negoziate sottosoglia;

Valutato:

-che tali forniture sono urgenti ed indifferibili per consentire il regolare svolgimento delle
attività nel rispetto delle norme emanate in materia;

 -che a favore dell’affidamento diretto, depongono ragioni di speditezza ed economicità
procedurale, in relazione alla natura, all’importo, ed alla peculiarità dell’esigenza rappresentata
per la gestione delle attività in tale fase, e che esistano, pertanto, i presupposti per la
negoziazione diretta con un unico operatore;



2

 che si procede in rispetto del principio di rotazione degli affidamenti di cui all’art.36 c.1 del
Dlgs n.50/2016;

Ritenuto pertanto di poter affidare la fornitura in oggetto mediante affidamento diretto ai sensi del D. Lgs.
n. 50/2016, art. 36 c. 2 lett. a) sussistendone i presupposti;

DATO ATTO CHE
- in data 21-07-2021 prot. 17756 è stato acquisito dalla Ditta SIDERSAN spa , con sede in Benevento

P.IVA: 01166170629 , il preventivo come allegato al presente atto;
- la succitata ditta è in grado di fornire nell’immediato all’Ente i beni richiesti:

o ad un prezzo allineato con i valori di mercato e quindi congruo;
o con caratteristiche tecniche rispondenti alle esigenze del Servizio Forestazione;

che è rispettato il principio di rotazione;

 RITENUTO di affidare la fornitura dei beni dettagliati nel preventivo, materialmente allegato al presente
atto (costituendone parte integrante e sostanziale) all’operatore economico Ditta SIDERSAN spa , con
sede in Benevento P.IVA: 01166170629 , per l’importo di € 3.000 +IVA 22% per un totale euro
3.660,12;

Accertata la seguente disponibilità finanziaria:

per complessive euro 3.660,12 a valere sul Piano di Forestazione e Bonifica Montana – anno 2021 – Cap.
9357,impegno 236/2021 alla voce ACQUISTI;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012 convertito con
modificazioni dalla L. n. 213/2012;

DETERMINA

 di approvare il preventivo Prot. n° 17756 del 21-07-2021,per acquisto vestiario e scarpe da lavoro e
attrezzature e materiale vario, materialmente allegato al presente atto (costituendone parte integrante e
sostanziale) della ditta SIDERSAN spa , con sede in Benevento P.IVA: 01166170629 ;

 di affidare alla Ditta SIDERSAN spa con sede in BN via Valfortore 2 , per le motivazioni espresse in
premessa, la fornitura dei beni dettagliati nel preventivo di cui al punto precedente;

 di impegnare la spesa complessiva di € 3.660,12 IVA compresa, sul capitolo 9357 Impegno provv. n.
236/2021 della voce di Spesa ACQUISTI (IVA INCLUSA) del bilancio provinciale;

 di trasmettere il presente atto al Servizio Economico Finanziario per quanto di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (arch. Elisabetta Cuoco)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE TECNICO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


